TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Gonçalves Dias, Nº 1260 - Bairro Funcionários - CEP 30140-096 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 6º

TERMO ADITIVO 1º TA AO CV. 006/2022

GECONT/CONTRAT
CV. 006/2022

1º TERMO ADITIVO
que entre si celebram o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
e o MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS/MG.

Os signatários do presente Termo, o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS, CNPJ nº 21.154.554/0001‑13, neste ato representado pelo Juiz Auxiliar da Presidência, MARCELO
RODRIGUES FIORAVANTE , conforme delegação de competência que lhe foi atribuída pela Portaria TJMG nº
6.626/PR/2024, de 04 de julho de 2024, e o MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS/MG, CNPJ nº 17.894.064/0001-
86, representado pela Prefeita, SUELY ALVES FERREIRA LEMOS , acordam em alterar a Cláusula Terceira, o
Plano de Trabalho e o Anexo Único do Convênio firmado em 13.01.2022, que tem como objeto o
estabelecimento de mútua cooperação entre as partes convenentes, visando ao eficiente funcionamento das
atividades forenses na Comarca de CÁSSIA/MG, mediante cessão de servidor(es) municipal(is) efetivo(s),
permanecendo inalteradas as demais disposições.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Considerando o disposto no Formulário-Requerimento de Celebração de
Convênio Cessão de Servidores de Outros Poderes, evento 21022700 do Processo SEI 0216807-
72.2024.8.13.0151, o número de servidores efetivos cedidos pelo MUNICÍPIO, previsto no subitem 3.2.1 da
Cláusula Terceira e no item 3 do Plano de Trabalho do Convênio, fica acrescido de 01 (uma), passando o
total para 02 (dois) servidores.

E, por estarem de acordo, assinam os partícipes este instrumento no Sistema Eletrônico de
Informações do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais.

Belo Horizonte,

PELO TRIBUNAL:
MARCELO RODRIGUES FIORAVANTE

Juiz Auxiliar da Presidência

ARMANDO FERNANDES FILHO
Juiz Diretor do Foro

PELO MUNICÍPIO:

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS
Prefeita

ANEXO ÚNICO - DADOS DOS SERVIDORES EFETIVOS CEDIDOS

NOME
COMPLETO

DOS
SERVIDORES

EFETIVOS
CEDIDOS

Nº DO CPF
DOS

SERVIDORES
EFETIVOS
CEDIDOS

Nº DA
MATRÍCULA

DOS
SERVIDORES

EFETIVOS
CEDIDOS

CARGO
EFETIVO

OCUPADO
NO ÓRGÃO
CEDENTE

ÓRGÃO DE
ORIGEM

MUNICIPAL
(ÓRGÃO

CEDENTE)

TIPO DE
VÍNCULO
EFETIVO

DOS
SERVIDORES

CEDIDOS:
Estatutário
ou Celetista

LOCAL, SETOR
OU VARA EM QUE
OS SERVIDORES

EFETIVOS
CEDIDOS

ATUARÃO NA
COMARCA

Edson das
Neves

909.573.506-
00 1267

Auxiliar
Administrativo

I

Prefeitura
Municipal de

Delfinópolis/MG
Celetista

Juizado
Especial, atendendo
a 1ª e 2ª Varas da

Comarca

Fabiana
Aparecida de

Oliveira

026.196.006-
77 1104

Auxiliar
Administrativo

I

Prefeitura
Municipal de

Delfinópolis/MG
Celetista

1ª Vara Cível,
Criminal e da

Infância e
Juventude

CCP/DAGS

Documento assinado eletronicamente por Armando Fernandes Filho, Juiz(a) Diretor(a) do Foro, em
10/12/2024, às 16:47, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Rodrigues Fioravante, Juiz(a) Auxiliar da Presidência,
em 11/12/2024, às 00:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Suely Alves Ferreira Lemos, Prefeito(a) Municipal, em
19/12/2024, às 15:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade informando o
código verificador 21172841 e o código CRC D6F46FD1.

0216807-72.2024.8.13.0151 21172841v16

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                   Administrativo

Disponibilização: 20 de dezembro de 2024
Publicação: 26 de dezembro de 2024

dje.tjmg.jus.br  Edição nº: 239/2024

Página 2 de 17

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DIRETORIA EXECUTIVA DA GESTÃO DE BENS, SERVIÇOS E PATRIMÔNIO

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
Gerente: Maria Regina Araújo de Castro

20.12.2024

Termo Aditivo – Contrato – Extrato

Gente Seguradora S/A. – 4ºTA de 19.12.2024 ao Ct. 450/2023 (9406232) de 26.12.2023. – Processo 985/2023 - SEI 0163516-
28.2024.8.13.0000 - Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, alteração de objeto e reajuste contratual. – Vigência:
19.12.2024 a 31.12.2025. – Valor do Termo: R$ 741.446,13 naDotação Orçamentária nº. 4031.02.061.706.4395.3.3.90.39.10
ou de outra que vier a ser consignada para este fim.

Agnaldo Vitor Rodrigues – 5ºTA de 20.12.2024 ao Ct. 529/2011 (9046495) de 03.10.2011. – Processo 1845/2011 - SEI
0270928-18.2024.8.13.0000- Objeto: Alteração de cláusula e reajuste contratual. – Vigência: 20.12.2024 a 02.10.2026. – Valor
do Termo: R$ 1.371,60 na Dotação Orçamentária nº. 4031.02.061.706.2091.3.3.90.36.11 ou de outra que vier a ser consignada
para este fim.

Convênio – Extrato

Município de Taiobeiras/MG. – Acordo de Cooperação nº 278/2024 de 19.12.2024. – SEI 0209728-10.2024.8.13.0000 – Objeto:
Estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, visando ao fomento da educação e do desenvolvimento social,
mediante a execução de atividades conjuntas que propiciem a integração dos estagiários no mercado de trabalho e sua
formação profissional, oportunizando a aplicação prática dos conhecimentos teóricos adquiridos. – Vigência: 26.12.2024 a
31.12.2028, em cumprimento ao art. 22 da Portaria Conjunta nº 1590/PR/2024, considera-se rescindido o Convênio nº
055/2021 a partir de  26.12.2024. - Valor do Termo: Sem ônus para o Tribunal

Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG – Acordo de Cooperação nº 260/2024 de 20.12.2024. – SEI 0211175-
88.2024.8.13.0596 – Objeto: Estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, visando ao fomento da educação e do
desenvolvimento social, mediante a execução de atividades conjuntas que propiciem a integração dos estagiários no mercado
de trabalho e sua formação profissional, oportunizando a aplicação prática dos conhecimentos teóricos adquiridos. – Vigência:
26.12.2024 a 21.11.2025 - Valor do Termo: Sem ônus para o Tribunal.

Câmara Municipal de Caranaíba/MG – Acordo de Cooperação nº 270/2024 de 20.12.2024. – SEI 0240932-72.2024.8.13.0000 –
Objeto: Estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, visando ao fomento da educação e do desenvolvimento
social, mediante a execução de atividades conjuntas que propiciem a integração dos estagiários no mercado de trabalho e sua
formação profissional, oportunizando a aplicação prática dos conhecimentos teóricos adquiridos. – Vigência: 26.12.2024 a
25.12.2029, em cumprimento ao art. 22 da Portaria Conjunta nº 1590/PR/2024, considera-se rescindido o Acordo de
Cooperação Técnica nº 065/2025 a partir de 26.12.2024 - Valor do Termo: Sem ônus para o Tribunal.

Termo Aditivo – Convênio – Extrato

Município de Delfinópolis/MG. - 1ºTA de 19.12.2024 ao Cv. 006/2022 de 13.01.2022– SEI 0216807-72.2024.8.13.0151  –
Objeto: Acréscimo de 01 (uma) servidora, passando o total para 02 (dois) servidores. – Vigência: 19.12.2024 a 12.01.2026. -
Valor do Termo: Sem ônus para o Tribunal.

Município de Espera Feliz/MG. - 1ºTA de 19.12.2024 ao AC. 231/2024 de 06.11.2024 – SEI 0266414-72.2024.8.13.0242  –
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. – Vigência: 01.01.2025 a 31.12.2025. - Valor do Termo: Sem ônus para o Tribunal.

DIRETORIA EXECUTIVA DE FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Diretor Executivo: Eduardo Antônio Codo Santos

GERÊNCIA DE CONTABILIDADE
Gerente: Roxana Emília Nazaré Pereira de Carvalho

As informações das Diárias de Viagens concedidas estão disponíveis em tabela no final desta publicação.